

12 września 2017



Z prac Zarządu Województwa 12 września

W Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga marszałek **Adam Jarubas** oraz członek

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 12 września

Zarządu Województwa **Marek Szczepanik** podpisali pre-umowy dla projektów w ramach Działania 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 - 2020. Ogółem w ramach Działania wsparcie zostanie udzielone łącznie 58 projektom na kwotę 151 837 557,23 zł.

W ramach działania 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym” zostały ogłoszone 2 konkursy:

1. Konkurs dedykowany był dla projektów realizowanych w zakresie głębokiej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym konkursie wynosiła 68 476 047,69 zł . Ze względu na duże zainteresowanie konkursem oraz chęć wsparcia jak największej liczby Wnioskodawców, co przełoży się na wzmocnienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w województwie dokonano zwiększenia poziomu środków przeznaczonych do zakontraktowania w ramach konkursu i wsparcie zostanie udzielone 53 projektom na całkowitą kwotę dofinansowania 127 674 860,08 zł.
2. Konkurs dla projektów realizowanych w zakresie poprawy efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym dedykowany dla Obszaru funkcjonalnego miast tracących funkcje społeczno - gospodarcze, obejmującego miasta: Starachowice, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko - Kamienna. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosiła 40 695 420,00 zł. W ramach tego konkursu wsparcie zostanie udzielone 5 projektom (jedna z umów została podpisana w innym terminie). Całkowita kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi 24 162 697,15 zł.

O godz. 11.00 w Urzędzie Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** odbędzie się uroczyste podpisanie umów na realizację zadań w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” -typ „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dofinansowanie otrzyma 7 wniosków związanych z budową lub rozbudową targowisk, na łączną kwotę 6 272 632 złotych. Wysokość dofinansowania dla operacji w ramach PROW

2014-2020 wynosi nie więcej niż 1 mln złotych, a maksymalny poziom dofinansowania stanowi 63,63% wartości kosztów kwalifikowalnych inwestycji. Zakres rzeczowy operacji obejmuje przebudowę 6 istniejących targowisk i budowę jednego w nowej lokalizacji. W ramach prac powstaną miejsca handlowe, na których możliwa będzie sprzedaż produktów rolnych, w tym również produktów wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego. Rolnicy, sprzedający towary na targowiskach będą mogli liczyć na preferencyjne warunki związane z wynajmem powierzchni handlowej przez okres co najmniej 5 lat po zakończeniu i rozliczeniu operacji.

Wszystkie targowiska, aby otrzymać refundacje poniesionych kosztów kwalifikowalnych będą musiały być utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej, wyposażone w odpływy wody deszczowej, zadaszone stoiska, które powinny zajmować co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska, miejsca parkingowe oraz urządzenia sanitarnohigieniczne, zorganizowane tak, aby umożliwić rolnikom dostęp do punktów sprzedaży w sposób określony w regulaminie targowiska, oznaczone nazwą „Mój Rynek”, a w przypadku sprzedaży produktów ekologicznych dodatkowo oznaczone unijnym logo produkcji ekologicznej.

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyć będzie w posiedzeniu Rady Społecznej.



